
 

SUNDSVALL MOSQUITOES POLICY MOT SEXUELLA ÖVERGREPP 
 

 

Inledning 
Sexuella övergrepp är alla sexuella handlingar som görs mot någon, inför någon eller som en person 
får någon annan att göra mot den utsatta personens vilja.  

Alla har rätt att bestämma över sin egen kropp och sin egen sexualitet, det står i FN:s deklaration om 
mänskliga rättigheter och i barnkonventionen. Sexuella övergrepp är namnet på många handlingar 
där någon eller några går över gränsen och kränker en annan person på ett sexuellt sätt. Barn under 
15 år får inte utsättas för några sexuella handlingar av någon äldre tonåring eller vuxen. Detta är 
enligt lag straffbart och brottsrubriceringen handlar om allt från grov våldtäkt mot barn till sexuellt 
ofredande. Detta gäller även om ett barn skulle säga att man vill eller på annat sätt visa att man är 
med på vad som händer. Det ligger alltid i den vuxnes ansvar att följa lagen.  

Den utsattas berättelse och upplevelse är avgörande, inte förövarens motiv. När det finns uppgifter 
om sexuella övergrepp ska föreningen agera med snabbhet, skydda barnet/ungdomen, inhämta 
relevant information och agera med såväl stort ansvar som diskretion. Efter en skyndsam bedömning 
av vad som är bäst för barnet ska idrottsföreningen besluta om den utpekade bör ta timeout tills 
frågan är utagerad. Bedöms händelsen vara av brottslig karaktär ska en polisanmälan göras.  

 

 

Värdegrund 
Vi i Sundsvall Baseboll Softboll Club Mosquitoes bedriver en verksamhet som genomsyras av 
acceptans och samhörighet. Hos oss är alla välkomna och ingen sorteras bort i några 
ålderskategorier. Vår verksamhet är inte heller könsindelad i de yngre åldersgrupperna. 

Det centrala i allt vi gör utgår ifrån gemenskap och att utveckla varje individ efter dess förmåga och 
vilja på bästa sätt sportsligt men inte minst socialt. Respekt och hänsyn ligger alltid långt fram i våra 
tankar och vår handling hos både spelare och ledare. 

Våra värdeord: 

Gemenskap  Acceptans  Utveckling  Respekt 

 

 

 



 

Förebyggande arbete 

 

Könsfördelning 
Föreningen strävar efter att ha både manliga och kvinnliga ledare för de yngre åldersgrupperna.  

 

Utdrag ur belastningsregistret  
Föreningens ledare ska själva begära ett Registerutdrag ”för arbete med barn” hos polismyndigheten 
via myndighetens E-tjänst. Välj utdraget för ”Annan verksamhet än skola och barnomsorg”. Utdraget 
skickas sedan till personens Kivra eller liknande tjänst för myndighetspost. Vidarebefordra 
registerutdraget till registerutdrag@mosquitoes.se . Om man saknar digital myndighetspost, skickas 
utdraget via post till personens bokföringsadress. Därefter, i det oöppnade kuvertet, öppna upp och 
visa innehållet för föreningens Kassör eller Ordförande. 

 

Åtgärden är en avvägning mellan två viktiga skyddsintressen – skyddandet av barn och skyddet av 
den personliga integriteten.  

En kontroll av ett registerutdrag får inte dokumenteras på något annat sätt än genom en 
anteckning om att utdraget har visats upp. I Sundsvall BSC Mosquitoes noteras detta i en funktion i 
Laget.se. Utdraget ska efter granskning direkt lämnas tillbaka till personen som uppvisat det. 
Inskickat registerutdrag skall direkt raderas från mailinkorgen. 

Kontroll ur belastningsregistret kan vara effektivt för att hindra en tidigare dömd person från att 
bli/vara ledare och tränare i föreningens barn- och ungdomsverksamhet. 

De brott som kan föreleda att aktuell person inte anlitas som ledare är uppgifter som visar om person 
begått sexualbrott, barnpornografibrott, mord, dråp, grov misshandel, människorov samt grovt rån. 

  



 

Åtgärder vid misstanke om övergrepp  

Snabbhet  
När det finns uppgifter om eller någon misstänker att ett sexuellt övergrepp har förekommit ska de 
som fått kännedom om händelsen skyndsamt ta upp den akuta situationen. Föreningens ordförande 
och övriga ledamöter i styrelsen har alltid det yttersta ansvaret.   

Skydd av barnet/ungdomen  
Det viktigaste i den akuta situationen är barnets/ungdomens situation, dess fysiska och psykiska 
skydd och hälsa. Föräldrakontakt är viktigt, om inte förövaren misstänks finnas inom familjen.  

Inhämta information 
Den som får kännedom om händelsen anmäler detta till ordföranden eller någon annan i styrelsen.   

Det är viktigt att inhämta tillräckligt med information för att kunna göra en bedömning av vilka 
åtgärder som skyndsamt måste vidtas. Det är också viktigt med observationer och dokumentation då 
de kan komma att bli bevis eller vittnesuppgifter längre fram i en eventuell rättsprocess.  

 

Råd vid samtal med barn: 

· Respektera barnets tid och skapa en lugn miljö  

· Begränsa antalet vuxna i rummet  

· Informera om vad som ska hända  

· Börja med att lyssna noggrant utan att värdera  

· Inled med öppna frågor och prata så att barnet förstår  

· Undvik kroppskontakt  

· Avsluta med att ta ansvaret och lyft detta från barnet  

Bedömning  
De ansvariga som tagit tag i situationen ska beakta såväl ansvarstagande som diskretion. Utifrån en 
bedömning av de uppgifter som dittills kommit fram finns ett antal frågor att överväga:  

● Behöver den utsatta omedelbart stöd och/eller vård?   
● Kan händelsen vara av brottslig karaktär och ska därför polisanmälas?  
● Ska den utpekade förövaren beläggas med timeout från barn- och ungdomsverksamheten tills 

frågan är utredd?  

 En viktig princip är att barnet/ungdomen inte ska behöva lämna verksamheten för att den utpekade 
förövaren är kvar.   



 

 Polisanmälan 
Vid misstanke om sexuella övergrepp inom föreningen ska polisanmälan göras. Ordförande är 
ansvarig för att anmälan göras.  

Kommunikation till berörda  
Beroende på händelsens art och hur snabbt olika uppgifter om den sprids ut i olika delar av 
föreningen, är det viktigt att de ansvariga överväger vilken information som ska lämnas ut samt till 
vilka och på vilket sätt den ska lämnas ut.  

Suspendering av uppdrag inom barn och ungdomsverksamheten  
Att vara ledare och/eller tränare är ingen rättighet utan ett förtroendeuppdrag.  

Styrelsen har rätt att omedelbart belägga en misstänkt förövare med timeout och en dömd förövare 
med uteslutning ur föreningen.    

Uteslutning   
Om en misstänkt förövare döms för sexuella övergrepp ska personen uteslutas ur föreningen.  

 

 

Uppföljning 
Styrelsen ansvarar för att uppföljning görs. En handlingsplan upprättas utifrån den uppkomna 
situationen och vilka lokala nätverk som kan behöva kopplas in.  

 


